
Západočeská divize 

10.kolo 
V tomto kole byl zlepšen dosavadní rekord, když celkem bylo poraženo 30323 kuželek, což je o 3 

víc, než bylo v 6.kole. Průměr na hráče to činí 421,15. 
V tabulce se dere do popředí Škoda Plzeň, která převzala po vítězství nad družstvem Dobřan roli 
pronásledovatele vedoucí Šabiny. Útvina doma se Šabinou remizovala a je otázka, pro koho z aktérů 
to je úspěch. Trochu nečekaná je prohra Kraslic doma s Hazlovem, protože pro domácí družstvo to 
znamená rovněž ztrátu kontaktu s vedením. Vítězství venku slavila i Slávia K.Vary na Slavoji. Druhá 
plzeňský oddíl – Sokol – získal „povinné „ body se Sokolem Teplá, která postupně ztrácí dech a ke 
zlepšení své posice musí značně přidat. 
Příjemné zjištění je to, že se v některých družstvech mezi dospělými velmi výrazně a úspěšně 
prosazují mladí hráči, jako v Kraslicích Patrik Šebesta, či v Teplé David Veselý. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVOJ PLZEŇ -  TJ SLAVIA K.VARY  4:12 2504-2565 r.Bok  02.12. 

LOKOMOTIVA CHEB  -  SKK KARL. VARY B 12:4 2581-2492 r.Pivoňka 02.12. 

TJ SOKOL ÚTVINA -  TJ JISKRA ŠABINA 8:8 2443-2464 r.Patkaň  25.11. 

SKK KRASLICE -  JISKRA HAZLOV C  4:12 2533-2555 r.Beneda  02.12. 

SK ŠKODA VS PLZEŇ -  TJ DOBŘANY 10:6 2651-2569 r.Říkánek  02.12. 

SOKOL PLZEŇ V -  TJ SOKOL TEPLÁ B 12:4 2502-2461 r.Ženíšek  02.12. 

Podrobné výsledky 

TJ Slavoj Plzeň -  TJ Slavia Karl.Vary 4:12  2504-2565 

FINDEJS Milan -  PAVLÍK Tomáš 0:2  405-435 
VLČEK František -  HLAVÁČ Václav 0:2  406-450 
ŠŮLA Dobroslav -  MITÁČEK Jiří 2:0  443-440 
HOŘEJŠÍ Josef -  MAZŮREK Ludvík (*) 2:0  438-376 
BOK Karel -  PAVLÍK Zdeněk 0:2  404-432 
KLIK Pavel ml. -  MOJŽÍŠ Martin 0:2  408-432 
střídání: od 40. hodu: MAZŮREK Ludvík + CHMEL Zdeněk 
nesportovní chování : Hlaváč Václav 

Slávie, jejíž umístění v závěru tabulky není lichotivé, se v Plzni utrhla čertům ze řetězu. A to má Slávia ještě 
jeden značně nepovedený výkon. Stejně jako loni předvedli hosté výborný výkon, na který domácí družstvo 
nedosáhlo a zahrálo na své poměry jen průměrně. Disciplína platí ale i pro nejlepší hráče utkání a tak na straně 
Slávie je i karta za nesportovní chování. 
V Zápise je chybně uvedena teplota – pište pouze číslo bez udání fyzikálních jednotek). 
 
Lokomotiva Cheb -  SKK Karlovy Vary B 12:4  2581-2492 

LIPTÁK Ladislav -  KUPKA Libor 2:0  483-393 
PIVOŇKA Miroslav -  GABRIŠKO Jiří 2:0  407-403 
ŠATRA František -  ŠNAJDR Václav 0:2  391-421 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  KOČAN Jiří 2:0  421-412 
EICHLER Zdeněk -  LOVEČEK Zdeněk 0:2  432-438 
HUBÁČEK Pavel -  ZEMAN Václav 2:0  447-425 
Po čtyřech prohrách, z tohoto dvou domácích, se Lokomotiva konečně dočkala výhry. Jako obvykle famózní 
začátek v podání Ládi Liptáka a domácí měli téměř vystaráno. V rodinném souboji Pivoňků srovnala Lenka stav 
na 5:5 a v posledním kole prý budou hrát o vánoční úklid. 
 
 
 



 2 

TJ Sokol Útvina -  TJ Jiskra Šabina 8:8  2443-2464 

KŘÍŽ Zdeněk -  KUČERA Pavel 2:0  434-410 
VLČEK Václav -  NOVÝ Jaroslav 2:0  416-401 
KŘÍŽ Václav ml. -  MANĚNA Bohumil 0:2  394-446 
KŘÍŽ Václav st. (*) -  BRANDL Gerhard 0:2  368-405 
VESELÝ Stanislav -  BENEŠ Petr 2:0  424-415 
PATKAŇ Jaroslav -  BENEŠ Jiří 2:0  407-387 
střídání: od 89. hodu: K ŘÍŽ Václav st. + K ŘÍŽ Tomáš 
Předehrávané utkání bylo spojeno s oslavou narozenin domácího „šéfa“ Pepíka Červenky. Hráči mu udělali 
radost pouze poloviční, když se rozešli se Šabinou smírně s remízou. Zranění V.Kříže značně ovlivnilo výkon 
domácích a chybějící kuželky byly v celkové bilanci znát. Na druhé straně ale Šabina zahrála rekord hostí, 
protože více zde dosáhli pouze domácí. Platí to i pro jednotlivce, kde výsledek Bohouše Maněny patří v Útvině 
ke špičce. Zdá se, že i v Útvině to začne padat ? V tomto utkání padlo 9 čtyřstovek, což zde bylo dosud 
nevídané. 

 
SKK Kraslice -  Jiskra Hazlov C 4:12  2533-2555 

BUBLA Miroslav -  WITTWAR Michael 0:2  460-461 
ŠEBESTA Patrik -  BOHMANN Petr 2:0  445-409 
KINDL Petr -  PETŘÍČEK Jaroslav 0:2  416-420 
VODIČKA Pavel -  REPČÍK Pavel 0:2  383-411 
HORÁK  Jan ml. -  HAKEN Petr 2:0  446-445 
PASZTOR Karel -  VAŠÍČEK Miroslav 0:2  383-409 
Velmi vyrovnané souboje (2x o jednu kuželku) a bezchybný výkon Hazlova znamenají  možná nečekanou, ale 
zaslouženou výhru Hazlova. Na úvod nejlepší souboj celého utkání, ve kterém Michael Wittwar nejdříve prohrál 
půli o 32 kuželek. Potom ale předvedl 253 a naznačil možný vývoj utkání. Domácí družstvo možná trochu 
bezstarostně ponechalo závěrečný rozhodující souboj na náhradníkovi a Míra Vašíček si s ním poradil, i když 
zrovna nezářil. Dokonce přenechal prvenství v žebříčku jednotlivců Jardovi Patkaňovi z Útviny. 

 
SK Škoda VS Plzeň -  TJ Dobřany 10:6  2651-2569 

ŘÍHÁNEK Pavel -  BALOUN Jiří st. 0:2  428-447 
DIX Tomáš -  FIŠER Josef 0:2  399-435 
HAMRLE Vladimír -  SLOUP Otto 0:2  432-443 
MLNÁŘÍK Zdeněk -  OTTO Jaroslav 2:0  448-406 
SACHUNSKÝ Petr -  VRABEC Milan 2:0  475-427 
FILEK Ladislav st. -  BALOUN  Jiří ml. 2:0  469-411 
Dost očekávané utkání, které mělo napovědět o možných ambicích Dobřan na případný postup a návrat do 
vyšší soutěže. Však taky první polovina utkání byla plně v jejich režii. V polovině utkání vedení 0:6 a 66 kuželek 
vypadá sice nadějně, ale domácí Škoda měla druhou půli utkání naprosto parádní a hráči byli k neudržení. Co 
je hostům platná přesnější dorážka (méně chyb), když do plných dostali celý „ranec“ navrch. 

 
Sokol Plzeň V -  TJ Sokol Teplá B 12:4  2502-2461 

ŠAŠEK Jiří -  AXAMSKÝ Luboš 2:0  433-407 
ŽENÍŠEK Václav -  MILOTA Rostislav ing. 2:0  406-393 
KONVÁŘ Karel -  JELÍNEK Miroslav 2:0  421-362 
ŠOLLAR Jan -  VESELÝ David 0:2  427-462 
HEJKAL Luděk dr. -  BOŠKO Jan 2:0  418-392 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  LELEK  Miroslav 0:2  397-445 
Domácí Sokol podruhé za sebou dosáhl na výkon 2500, což znamenalo poměrně pohodné vítězství. Teplá 
doplácí na značnou nevyrovnanost. Na jejich straně jsou sice dva nejlepší výsledky utkání, ale zároveň i tři 
z druhého, tj slabšího konce. Výkon Davida Veselého je zatím „top“ výsledek na kuželně Sokola.  

Starty náhradníků: 
3. start: VESELÝ David (Sokol Teplá, 15855) 
2. start: PASZTOR Karel (SKK Kraslice, 10577), AXAMSKÝ Luboš (Sokol Teplá, 10982) 
 



 3 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 10 kole:  
 

Plné HORÁK Jan ml. - SKK Kraslice 322 v Kraslicích 1-2 
Dorážka LIPTÁK Ladislav - Loko Cheb 170 v Chebu 
50 hodů WITTWAR Michael - Ji.Hazlov 253 v Kraslicích 1 
Chyby  LIPTÁK Ladislav - Loko Cheb  0 v Chebu 
 BUBLA Miroslav - SKK Kraslice  0 v Kraslicích 1-2 
  SLOUP Otto - TJ Dobřany  0  na Škoda Plzeň 1-2  
  

CELKEM     LIPTÁK  Ladislav   Loko Cheb  483  v Chebu   
 


